

EUROSPAR BORUP ApS

Hovedgaden 12
4140 Borup

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

06/04/2017

Knud B. Laustsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden EUROSPAR BORUP ApS
Hovedgaden 12
4140 Borup

CVR-nr: 27271588
Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

Bankforbindelse Nordea Bank
Søndergade 8
4130 Viby Sjælland

Revisor REVISORERNE DALSGAARD,STAHL & WØLDIKE STATS-AUTORISERET
REVISIONSAPS
Nytorv 8
4200 Slagelse
DK Danmark
CVR-nr: 21696382
P-enhed: 1005132190

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af supermarkedet Eurospar Borup ApS, der er et moderne supermarked med kolonial-, bager-, slagter- og delikatesseafdeling m.m.

Usædvanlige forhold

Årsrapporten skønnes ikke at være påvirket af usædvanlige forhold udover de under ekstraordinære poster nævnte.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 254.261 kr. Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2016 2.556.756 kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Der forventes et positivt resultat i 2017.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		8.542.098	8.135.591
Personaleomkostninger	1	-7.538.440	-7.323.052
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-458.806	-462.574
Resultat af ordinær primær drift		544.852	349.965
Andre finansielle indtægter		0	345
Øvrige finansielle omkostninger	2	-204.894	-205.591
Ordinært resultat før skat		339.958	144.719
Skat af årets resultat	3	-85.697	-9.661
Årets resultat		254.261	135.058
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	100.000
Overført resultat		254.261	35.058
I alt		254.261	135.058

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger		4.691.072	5.019.081
Produktionsanlæg og maskiner		109.479	158.443
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.500	39.476
Materielle anlægsaktiver i alt		4.817.051	5.217.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		576.543	576.543
Finansielle anlægsaktiver i alt		576.543	576.543
Anlægsaktiver i alt		5.393.594	5.793.543
Råvarer og hjælpematerialer		2.179.854	2.248.656
Varebeholdninger i alt		2.179.854	2.248.656
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		295.064	196.898
Tilgodehavende skat		0	123.327
Andre tilgodehavender		379.196	375.191
Periodeafgrænsningsposter		155.091	9.452
Tilgodehavender i alt		829.351	704.868
Likvide beholdninger		3.040.940	2.340.059
Omsætningsaktiver i alt		6.050.145	5.293.583
Aktiver i alt		11.443.739	11.087.126

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		2.431.756	2.177.495
Forslag til udbytte		0	100.000
Egenkapital i alt		2.556.756	2.402.495
Hensættelse til udskudt skat		130.852	102.855
Hensatte forpligtelser i alt		130.852	102.855
Gæld til realkreditinstitutter		3.803.710	3.983.702
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4	3.803.710	3.983.702
Gæld til realkreditinstitutter		180.000	180.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.921.920	2.630.104
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		561.939	516.432
Skyldig selskabsskat		57.700	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.230.862	1.271.538
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.952.421	4.598.074
Gældsforpligtelser i alt		8.756.131	8.581.776
Passiver i alt		11.443.739	11.087.126

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	125.000	2.177.495	100.000	2.402.495
Betalt udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	254.261	0	254.261
Egenkapital, ultimo	125.000	2.431.756	0	2.556.756

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Lønninger	6.675.491	6.438.402
Pensioner	674.965	628.824
Omkostninger til social sikring	187.984	255.826
	7.538.440	7.323.052

2. Øvrige finansielle omkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	14.930	15.946
Andre finansielle omkostninger	189.964	189.645
	204.894	205.591

3. Skat af årets resultat

	2016	2015
	kr.	kr.
Skat af årets skattepligtige indkomst	57.700	25.646
Regulering udskudt skat	27.997	-15.985
	85.697	9.661

4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Langfristet	Kortfristet	31.12.2016
	del	del	Gæld i alt
	kr.	kr.	kr.
Prioritetsgæld opr. 4.426.000	3.803.710	180.000	3.983.710
	3.803.710	180.000	3.983.710

Langfristede gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år **2.993.000**

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er ikke involveret i retstvister eller voldgiftssager, som har eller kan få betydning for den økonomiske stilling.

Leasingforpligtelser kr. 443.700 med udløb frem til oktober 2019.

Sambeskatning

Selskabet hæfter solidarisk med administrationsselskabet KL Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.984 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør 4.691 tkr.

Selskabets pengeinstitut har udstedt betalingsgarantier for nom. kr. 260.000. Der er tinglyst ejerpantebrev i selskabets ejendom nom. kr. 300.000 til sikkerhed for kreditter hos pengeinstitut og anden finansieringsgiver.

Sikkerhedsdepot 150.000 (Likvider) ligger til sikkerhed for Supergros.